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روزنامه یو‌اس‌ای تودی ]آمريكا[

تیراندازی‌های آمریکا تمام می‌شود؟
یو‌اس‌ای تودی صفحه اول خود را به طرحی اختصاص داده که 
اطلاعات 182دانش‌آموز و معلمی که در تیراندازی‌های گروهی 
طی 4دهه گذشته در مدارس آمریکا کشته‌ شده‌‌اند را نمایش 
می‌دهد. این روزنامه نوشته که همه در جامعه آمریکا می‌دانند 

که باید چیزی تغییر کند تا این کشتارها به پایان برسد. 

وینستون‌چرچیل، نخست‌وزیر 
پیشین انگلیس، در سال1946 
سخنرانی معروفی در کالج 
وست‌مینستر در ایالت میزوری آمریکا دارد که در 
آن، خط و خطوط جنگ سرد را ترسیم می‌کند. او در 
این سخنرانی می‌گوید که در مقابل شرق، »پرده‌ای 
آهنین« از شهر استتین در ساحل دریای بالتیک 
در شمال اروپا تا شهر تریست در ساحل دریای 
آدریاتیک در جنوب اروپا کشیده است. سخنان 
چرچیل معطوف به اروپا بود اما دامنه جنگ سرد 
میان شرق و غرب همان موقع هم به سراسر جهان 
کشیده شده بود. بیش از 3دهه از پایان جنگ سرد 
می‌گذرد، اما شکلی دیگر و متفاوت از آن درحال آغاز 
است؛ جنگی که مشابه جنگ پیشین، آرام آرام در 
حال جهانی شدن است و پرده آهنین جدیدی در 
جهان ایجاد کرده است. رهبران پیمان آتلانتیک 
شمالی موسوم به »ناتو« نشست 3 روزه خود را در 
مادرید اسپانیا آغاز کرده‌اند و این بار برخلاف گذشته، 
نگاه‌شان به منطقه آسیای شرقی است. دیگر، مسئله 
اصلی مهار روسیه نیست؛ چین هم به جرگه دشمنان 
ناتو پیوسته است. نشست سران کشورهای عضو 
ناتو در مادرید برای نخستین بار با حضور سران 
کشورهای ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا و نیوزیلند 
برگزار می‌شود تا خطوط نبرد جدیدی ترسیم شوند 

که بدون شک برای نسل‌ها تداوم خواهند داشت.
برخلاف تقابل 40سال پیش آمریکا-شوروی که 
تنها دو بعد داشت و منجر به رویارویی 2قدرت 
جهانی شد و هریک را در 2مسیر متفاوت و مجزا از 
یکدیگر قرار داد، نبرد جدید نبرد قدرت‌ها با روابط 
چند بعدی است. در این نبرد، چین و غرب در کنار 
رقابت با یکدیگر، روابط مالی، تجاری و سرمایه‌گذاری 
هم دارند و روسیه باوجود تحریم‌های سنگینی که 
علیه‌اش وضع شده، به واسطه تامین نفت، گاز و غلات 
برای مشتریان جدید در سوی دیگر جهان، توانسته 
اقتصادش را حفظ کند. اما این چند‌بعدی بودن 
روابط نباید چشم‌ها را بر احتمال آغاز یک رویارویی 
طولانی‌مدت جهانی ببندد. جنگ‌های سرد، عموما 
جنگ‌هایی ناپخته برسر قدرت و حق تعیین قواعد 
بازی در مدیریت جهان هستند. بسیاری از توافق‌ها 
در چنین جنگ‌هایی در پشت‌صحنه‌، حین مذاکرات 
و معامات پنهانی صورت می‌گیرند. این همان 
وضعیتی است که جهان امروز، در آستانه وقوع آن 

قرار گرفته است.

اتحاد اروپا و آمریکا در برابر چین
سال‌ها سیاستی در واشنگتن در قبال پکن دنبال 
شده که به‌دنبال تعامل با چین با هدف تبدیل کردن 
این کشور به یک متحد ذینفع در نظام جهانی بوده 
است. اکنون اما این سیاست، جای خود را به تقابل 
بی‌امان علیه چین داده است. به‌نظر می‌آید واشنگتن 
با بهره گرفتن از شوک حمله روسیه به اوکراین، در 

این مسیر اروپا را نیز با خود همراه کرده است.
این نگاه استراتژیک، ماحصل نشست سال گذشته 
ناتو است؛ نشستی که در آن برای نخستین بار نسبت 
به »چالش‌های نظام‌مند چین برای نظم بین‌المللی« 
هشدار داده شد. در آن دوره، رهبران اروپایی در برابر 
درخواست‌های آمریکا برای پرداختن به تهدیدهای 
استراتژیک چین مقاومت می‌کردند. آنگلا مرکل، 
صدراعظم پیشین آلمان، بخش اعظم 16سال 
حضور در قدرت را صرف ایجاد روابط با چین کرده 
بود. اما حمله روسیه به اوکراین، با توجه به حمایت 
چین از روسیه، رویکرد اروپایی‌ها را تا حد قابل 
توجهی تغییر داده است. روز یکشنبه، اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان، در نشست گروه 7در کنار جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از تخصیص 600میلیارد 
دلار برای آغاز یک طرح جدید جهت مقابله با طرح 

»کمربند و راه« چین خبر داد. ناتو هم این هفته 
مفهوم استراتژیک جدیدی ارائه خواهد کرد؛ طرحی 
10ساله که برای نخستین بار با هدف پرداختن به 
تهدید‌های چین ارائه می‌شود. در کنار اینها، سخنان 
اخير لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس، درباره 
ضرورت ایجاد یک چشم‌انداز جهانی در ناتو و مقابله 
با تهدیدهای موجود در منطقه جنوب شرق آسیا، 
نشان می‌دهد که غرب با محوریت ناتو به سمت مهار 

قدرت چین در حال حرکت است.

ناتو فراتر از اروپا
ناتو میراث به یادگار مانده از جنگ سرد است؛ 
پیمانی که در برابر شرق با هدف حفظ امنیت غرب 
ایجاد شده بود. شوروی فروپاشید اما غرب به رهبری 
آمریکا ترجیح داد ناتو به حیاتش ادامه دهد. ناتو 
مدت‌هاست که درحال گسترش سیطره خود فراتر 
از اروپاست. این ائتلاف ابتدا وارد خاورمیانه شد 
و سپس به افغانستان رفت تا در ناکامی 20ساله 
آمریکا در افغانستان سهمی داشته باشد. اما امروز 
ناتو در آسیا در حال عبور از خطی است که راه 
بازگشتی از آن وجود ندارد. جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا، در توضیح سخنان وزیر 

خارجه انگلیس گفته که آمریکا به‌دنبال ایجاد ناتویی 
جدید در منطقه اقیانوس آرام )پاسیفیک( نیست 
بلکه این سخنان حاصل ماه‌ها بحث و گفت‌وگو با 
متحدان آمریکا درباره تهدید‌های چین برای امنیت 
بین‌المللی و فراتر از منطقه جنوب شرق آسیاست. 
آمریکا شاید به‌دنبال ایجاد یک اتحاد نظامی در 
همسایگی چین نباشد اما در حال تبدیل کردن 
چین به مسئله ناتو است. همزمان، ‌آمریکا در حال 
مسلح ساختن استرالیا، ژاپن و کره‌جنوبی است و از 
آنها دعوت کرده تا به‌عنوان ناظر در نشست امسال 
ناتو حضور داشته باشند. پیش‌بینی برایند نهایی 
تمامی این تحولات غیرممکن است. آنچه مسلم 
است این است که بیشتر قدرت‌های غربی اکنون باور 
دارند پرده آهنین جدیدی از ماریوپول در اوکراین 
تا دریای سیاه، تنگه تایوان و جزایر سلیمان درحال 
شکل‌گیری است. در یک سوی این پرده، کشورهای 
اروپای غربی و متقاضیان پیوستن به ناتو در اروپا 
و متحدان آسیایی آنها مانند ژاپن، کره‌جنوبی و 
استرالیا قرار گرفته‌اند و در سوی دیگر آن دو قدرت 
بزرگ هسته‌ای، روسیه غنی از منابع و چین مسلح 
به فناوری و ثروت در کنار کشورهای حامی این 

دو قدرت.

جهان در آستانه جنگ سردی جدید
با چرخش تمرکز ناتو به سمت چین، گام به گام خطوط جنگ سردی جدید میان شرق و غرب درحال ترسیم شدن است

 کشف 46 جسد مهاجران 
در شهر مرزی آمریکا

پیدا شدن 46جسد در یک 
کانتینر تریلی در نزدیکی پایگاه 
نیروی هوایی لاکلند در شهر 
»سن آنتونیو« ایالت تگزاس آمریکا، بار دیگر 
بحران مهاجران در مرزهای جنوبی آمریکا را به 

صدر خبرها آورده است.
تگزاس تریبون در این ارتباط به نقل از مقامات 
محلی در سن آنتونیو گزارش داده که علاوه بر 
اجساد کشف شده در این کانتینر، 16نفر دیگر 
زنده پیدا شده‌اند که همگی در بیمارستان 
 بستری هستند. »ران نیرنبرگ«، شهردار 
سن آنتونیو در نشست خبری این حادثه را یک 

تراژدی انسانی وحشتناک توصیف کرد.
مقامات فدرال، ایالتی و محلی معتقدند که 
قربانیان مهاجران غیرقانونی بوده‌اند. برخی 
نوک پیکان حمات را به‌سوی دولت بایدن 
نشانه گرفته‌اند، ازجمله »گِرِگ ابوت« فرماندار 
ایالت تگزاس، که مقصر این حادثه را جو بایدن 
رئیس‌جمهوری آمریکا و سیاست مرزهای باز و 
مهاجرتی دولت او دانسته است. قاچاق انسان از 

مشکلات دیرینه در امتداد مرز آمریکا و مکزیک 
است، اما این میزان تلفات در یک حادثه قاچاق 
انسان در مرز آمریکا اگر بی‌سابقه نباشد، حداقل 

بسیار کم سابقه است.
به‌گفته یک مقام پلیس، قاچاقچیان حتی با 
استفاده از موادی تلاش داشته‌اند تا از انتشار بوی 
بد اجساد داخل کانتینر جلوگیری کنند. رئیس 
آتش‌نشانی سن آنتونیو گفته که افراد بازمانده در 
این کانتینر به دلیل عدم‌دسترسی به آب و ضعف 
بدنی نمی‌توانستند خودشان را از کانتینر خارج 
کنند. در سال2017 نیز در همین شهر تگزاس، 
39مهاجر غیرقانونی در داخل یک تریلر پیدا 
شدند که بر اثر گرما حداقل 10نفر از آنها جان 
خود را از دست داده بودند. در آن حادثه، راننده 

کامیون دستگیر و به حبس ابد محکوم شد.
انتقادات از دولت بایدن در این حادثه فقط 
منحصر به جمهوریخواهان نبوده و »بتو 
اورورک«، نامزد انتخابات محلی دمکرات‌ها هم 
در توییتی این حادثه را برای دولت بایدن ویرانگر 

عنوان کرده است.

آمریکا

گزارش

‌ونزوئلا چقدر
برای آمریکا مهم است؟

دولت بایدن سعی دارد ضمن بازگرداندن نفت ونزوئلا 
 به بازار جهانی، زمینه بازگشت شرکت‌های آمریکایی

به این کشور را فراهم کند

صف‌های بنزین در آمریکا و اعداد تصاعدی قیمت بنزین 
روی تابلو‌های پمپ‌بنزین‌ها بالاخره کار خود را کرد‌ تا 
کاخ سفید مجبور شود برای تغییر معادله بازار نفت، با 
ونزوئلا کنار بیاید. آمریکا دیروز هیأتی را برای مذاکره با 
مقام‌های ونزوئلایی عازم کاراکاس کرده است. رسانه‌ها در 
این ارتباط گفته‌اند که مقامات ارشد آمریکا در جدیدترین 
تلاش‌ها برای بازسازی روابط با غول نفتی آمریکای جنوبی 
همزمان با طولانی‌شدن جنگ در اوکراین، بی‌سر و صدا وارد 

کاراکاس شده‌اند.
اگرچه سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا این سفر را با 
تمرکز بر امنیت چند شهروند آمریکایی بازداشت‌شده در 
کاراکاس عنوان کرده، اما تقریبا کسی نیست که ارتباط 
این سفر با بازار آشفته نفت و انرژی را درک نکند. گروهی 
از مدیران نفتی یک شرکت آمریکایی با نام سیتگو 4سال 
پیش در ونزوئلا زندانی شده‌ بودند و در این 4سال واشنگتن 
تحرکات جدی دیپلماتیک را برای آزادی و تعیین تکلیف 
آنها به‌ندرت دنبال کرد، اما اکنون که آتش جنگ در اوکراین 
شعله‌ور است و راه ورود نفت روسیه به بازارهای جهانی بسته 
شده، آمریکایی‌ها دلبسته تعیین تکلیف شهروندان زندانی 
خود شده‌اند و البته امیدوارند که مذاکرات بر سر آزادی 
شهروندان آمریکایی همزمان به مذاکرات نفتی با کاراکاس 
و ورود نفت بزرگ‌ترین دارنده ذخایر نفتی جهان به بازار 

انرژی منتهی شود.

جنگ در اوکراین منجر به جهش ۵۰درصدی قیمت نفت 
شده و بدترین تورم در دهه‌های اخیر در کشورهای غربی 
و ازجمله آمریکا را دامن زده است. از سوی دیگر ونزوئلا در 
دسته دولت‌های نفتی تقسیم‌بندی می‌شود که 90درصد 
درآمدش بر پایه استخراج نفت است، هرچند یک‌سوم ذخایر 
این کشور را نفت فوق‌سنگینی تشکیل می‌دهد که شبیه 
به قیر است. در سال‌های گذشته، شرکت‌های آمریکایی 
بهره‌برداری از این نوع نفت در ونزوئا را به‌دلیل نیاز به 
دستگاه‌ها و تکنولوژی‌های پیشرفته برعهده داشته‌اند. 
تحریم‌های واشنگتن در دوره ترامپ باعث خروج اجباری 
این شرکت‌ها از ونزوئلا شد و اکنون بسیاری از این شرکت‌ها 
در تلاش برای فشار به دولت بایدن جهت بازگشت به 
میدان‌های نفتی غنی ونزوئلا هستند. گران‌شدن قیمت 
نفت، استخراج نفت سنگین ونزوئلا را برای شرکت‌های 
آمریکایی سودآور کرده و این شرکت‌ها نمی‌خواهند از این 

فرصت عقب بمانند.
جو بایدن در داخل هم به‌دلیل افزایش قیمت بنزین به‌شدت 
تحت فشار است و احتمالا اعطای معافیت برای ورود نفت 
ونزوئلا به بازار را از یک طرف باعث تعدیل قیمت سوخت 
و از طرف دیگر باعث رونق کسب‌وکار شرکت‌های نفتی در 
خارج از آمریکا و کاهش فشار شرکت‌های نفتی در داخل 
می‌داند. دولت بایدن حتی هفته گذشته هم معافیت‌های 
مشابهی را به 2شرکت ایتالیایی و اسپانیایی داد تا از ونزوئلا 
نفت خریداری کنند و پیش‌بینی می‌شود که مذاکرات 
در کاراکاس حداقل در کوتاه‌مدت به صدور معافیت‌های 
بیشتری برای صادرات نفت ونزوئلا و فروش نفت توسط 

دولت مادورو منجر شود.

اهمیت فرانفتی ونزوئلا
صرف‌نظر از ماجرای نفت، به‌طور کلی ونزوئلا کشوری 
مهم برای رهبران کاخ‌سفید به شمار می‌رود. در واقع 
فقط نفت نیست که ونزوئلا را برای واشنگتن مهم کرده 
است. شورای مطالعات بین‌المللی و استرات‍ژیک آمریکا در 
گزارش سال2020 خود درباره ونزوئلا می‌گوید: »مردم 
ونزوئلا تحصیات بالایی دارند و مهاجران این کشور به 
اقتصاد آمریکا کمک خواهند کرد. در میان جمعیت نسل 
دوم مهاجران که در آمریکا متولد شده‌اند، ونزوئلایی‌ها 
بالاترین سطح تحصیلات را دارند. 57درصد از مهاجران 
ونزوئلایی در آمریکا دارای مدرک دانشگاهی هستند.« 
در این گزارش پیشنهاد شده که دولت آمریکا به مهاجران 
ونزوئلایی به‌دلیل قابلیت‌های علمی و مالی‌شان، وضعیت 
»حفاظت‌شده موقت« را اعطا کند تا اقامت آنها همچنان 

در آمریکا ادامه یابد.

دیمیتری مدودف
معاون شورای امنیت ملی روسیه 

مخالفان روسیه انتظار دارند که مسکو 
در برابر آنها سر تعظیم فرود بیاورد که 
این اتفاق نخواهد افتاد. تأکید می‌کنم 
که کریمه، بخشی از روسیه است و 
خواهد بود. هرگونه تلاش برای حمله 
به شبه جزیره کریمه، اعام جنگ 
علیه روسیه است و به جنگ جهانی 

سوم ختم خواهد شد. )راشا تودی(

جان مرشایمر
استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو

پوتین آغاز‌کننده جنگ بود اما آمریکا 
با تلاش برای تبدیل اوکراین به دیوار 
دفاعی غرب در برابر روسیه، نقش 
مهمی در تحریک روسیه داشت که 
ریشه بحران در این است. آمریکا 
شرایط را به سمتی برد که اوکراین به 
تهدیدی وجودی برای روسیه تبدیل 
شد. کمک‌های نظامی آمریکا به 
اوکراین وضعیت را بدتر می‌کند. 

)نشنال اینترست(
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